

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001384 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 71505564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
 ENDERECO : AFONSO PENA 262 SALA 1902 CENTRO
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30130-001

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2015NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NAS ROTINAS DOS PROCEDIMENTOS DO SERVIÇO ODONTOLÓGICO. PAE N. 23.238/2015. REQ. SGP. L. 1374.

CLASS : 2 14123 02301057020040042 084720 0100000000 339030 000000 AMO MATMEDO
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23238/15
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG / 4123
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 978,39

NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	38,88
			VALOR DO SEQ. :	38,88

ITEM 006 - CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - KIT CONTENDO PÓ E LIQUIDO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	13,49
			VALOR DO SEQ. :	67,45

ITEM 022 - GUARDANAPO TIPO BABADOR, CORES DIVERSAS, DESCARTÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM 3 CAMADAS -PACOTE COM 100 UNIDADES.

SUBTOTAL : 106,33

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001384 PROCESSO: 23238/15
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 71505564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 03 -COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTR

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	28,70
			VALOR DO SEQ. :	344,40

ITEM 029 - LUBRIFICANTE EM SPRAY PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO
 MARCA KAVO - COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS.

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	3,44
			VALOR DO SEQ. :	6,88

ITEM 034 - PÓ DE HIDROXIDO DE CALCIO PA - FRASCO.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	45,68
			VALOR DO SEQ. :	228,40

ITEM 035 - PONTAS SILICONADAS NA COR BRANCA, TIPO ENHANCE, PARA POLIMENTO DE
 RESINAS COMPOSTAS, MONTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA ÂNGULOS NO FORMATO DISCO -
 CAIXAS COM 7 UNIDADES.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	45,68
			VALOR DO SEQ. :	228,40

ITEM 036 - PONTAS SILICONADAS NA COR BRANCA, TIPO ENHANCE, PARA POLIMENTO DE
 RESINAS COMPOSTAS, MONTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA ÂNGULOS NO FORMATO TAÇA -
 CAIXAS COM 7 UNIDADES.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	19,33
			VALOR DO SEQ. :	38,66

ITEM 042 - SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	4,20
			VALOR DO SEQ. :	4,20

ITEM 043 - TRICRESOL FORMALINA - FRASCO.

SUBTOTAL	:			957,27
----------	---	--	--	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 12Jun15 NUMERO: 2015NE001384 PROCESSO: 23238/15
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 71505564/0001-24 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	10,56
			VALOR DO SEQ. :	21,12

ITEM 044 - VERNIZ COM FLÚOR DE COR AMARELADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO AMBAR - FRASCO COM 10 ML.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRES, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALID.: ART.86, LEI 8666/93-ATRASSO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA:MULTA DE 0,5% AO DIA;ART 87 LEI 8666/93.ATRASSOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS INEXEC. CONTRATUAL.INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO:A)ADVERTÊNCIA B)MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO.REC:CABERÁ NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTIMAÇÃO,DEVENDO SER DIRIGIDO AO DG, POR INTERM. DA SAO, A QUAL PODERÁ REVER SUA DECISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU, NO MESMO PRAZO, ENCAMINHÁ-LO AO DG P/ APREC. E DECISÃO

T O T A L : 978,39

SERGIO MANOEL MARTINS
ORDENADOR

SALÉSIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO